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ENDELIG INNBERETNIIG - MEDIKAMENTTYVERT I SYKEUJEMSETATEN

Saken gjelder:
Kontrollutvalget behandlet foreløpig innberetning i møte 25. november 2014, sak nr. 85.
Kontrollutvalget signaliserte i sin behandling av saken at det også var ønskelig å f informasjon
om hvordan Sykehjemsetaten hadde behandlet de berørte parter.

Det fremgikk av foreløpig innberetning at Sykehjemsetaten hadde mottatt et varsel våren 2014
om flere tilfeller av medikamentsvinn fra et sykehjem. Svinn ble meldt til politiet og
fylkesmannen. Seksjon for internrevisjon ved Byrådsiederens kontor fiklc i mandat å undersøke
om sykehjemmet hadde hensiktsmessige rutiner og prosedyrer for oppbevaring av
medilcanienter og oppfølging ved avvik. Politisaken ble henlagt. Intemrevisjonen la frem sin
vurdering med anbefalinger på forbedringspunkter til rutiner ved sykehjemmet. Sykehjemmet
kritiseres i rapporten for manglende oppfølging av avvik, manglende åpenhetskultur og at svinn
ilclce blir fulgt opp i tilstrekkelig grad og utredet på en tilfredsstillende måte.

Kommunerevisjonen har for sin saicsgang innhentet dokumentasjon fra Sykehjemsetaten og
politiet, herunder en rekke politiavhør. I tillegg har Kommunerevisjonen vært i kontakt med
fylkesmannen og Seksjon for internrevisjon. Det er gjennomført intervjuer med ansatte ved
Sykehjemsetaten og institusjonen, inkludert varslere.

I tillegg til ovennevnte undersøkelser har etaten foretatt en undersøkelse av omfanget av svinn
ved sykehjemmet samt at institusjonssjefen iverksatte en undersøkelse knyttet til
omstendighetene rundt det siste tyveriet. På grunn av mistanke om svinn, registrerte
sykehjenimet i en periode opplysninger om beholdningen. Hyppighet, omfang og øvrige
omstendigheter sannsynliggjorde at det dreide som om tyveri av medikamenter. Saken har vært
belyst og undersøkt fra flere sider, fra sykehjenimet selv til eksteme kontrollorganer.
Fylkesmannen, som fører tilsynssak dersom det er grunnlag for sanksjoner mot autorisasjon til
helsepersonell, har ilclce avsluttet sin saksbehandling.

Etter gjennomgang av saken, er det ifølge Sykehjemsetaten blitt innført en rekke tiltak ved
etatens institusjoner for å forebygge tyveri av medikanienter. Et viktig tiltak er installering av
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nøkkelkort på alle medisinrom og narkotikaskap. I tillegg gjennomfres utvidede tellinger av
medilcamenter, samtaler med bedrifishelsetjenesten for ansatte samt at flere av
intemrevisjonens anbefalinger er blitt innført. Det har ikke funnet sted tyveri av medilcamenter
ved sykehjemmet etter at tiltak ble iverksatt. På bakgrunn av Sykehjemsetatens orientering,
konstaterer Kommunerevisjonen at det er gjennomført tiltak for å forebygge fremtidig
medikamentsvinn.

Slik Kommunerevisjonen vurderer det, har Sykehjemsetaten i begrenset grad hentet inn
informasjon knyttet til hvem som kan stå bak medikamentsvinnet. Dette til tross for at det har
vært behov for å vurdere ulike tiltak, herunder arbeidsrettslige konsekvenser. Etter varslingen
ble det arrangert et møte mellom områdedirektør, etatsieder i Sykehjemsetaten og
institusjonssjefen og det ble, som tidligere nevnt, igangsatt en lokal undersøkelse av
medikamentsvinnet ved sykehjemmet. Varslerne opplevde ikke å ha tillitt til at ledelsen ved
sykehjemmet var upartisk i saken, og undersøkelsen medførte stress og uro blant varslerne.
Kommunerevisjonen stiller spørsmål ved om Sykehjemsetaten har hatt tilstrekkelig grunnlag til
åforetanødvendigë beslutninger og til å sikte âtdé berørtè parter har blitt tilstrékkélijWaietaft

Kommunerevisorenfremmerfølgendeforslag til vedtak:
Kontrollutvalget tar Kommunerevisjonens endelige innberetning av 16.01.2015 om
mislighetssak i Sykehjemsetaten til orientering.

Med hilsen
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Unn H. Aarvold Ma-riU Bratlie
kommunerevisor avdelingsdirektør
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